АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА РЯЗАНИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Л  2015 г. № 605И

О внесении изменений в приложение к постановлению администрации
города Рязани от 05.11.2014 № 4984 «Об утверждении нормативов финансового

обеспечения дополнительного образования детей физкультурно-спортивной
направленности города Рязани на 2015 год»

В связи с решением Рязанской городской Думы от 26.11.2015 № 427-Н «О внесении

изменений в бюджет города Рязани на 2015 год и на плановый период 2016 и 2017 годов,

утвержденный решением Рязанской городской Думы от 11.12.2014 № 418-11,

руководствуясь статьями 39, 41 Устава муниципального образования -  городской округ город

Рязань Рязанской области, постановлением администрации города Рязани от 09.02.2015 № 440

«О делегировании отдельных полномочий главы администрации города Рязани заместителю

главы администрации Мастюковой Т.В.», администрация города Рязани п о с т а н о в л я е т :

1. Внести изменения в приложение «Нормативы финансового обеспечения

дополнительного образования детей физкультурно-спортивной направленности города

Рязани на 2015 год» к постановлению администрации города Рязани от 05.11.2014 № 4984

«Об утверждении нормативов финансового обеспечения дополнительного образования детей

физкультурно-спортивной направленности города Рязани на 2015 год» (в редакции

постановления администрации города Рязани от 18.08.2015 № 3799), изложив таблицу

№ 1 «Норматив финансового обеспечения предоставления детям дополнительного

образования физкультурно-спортивной направленности на 1 обучающегося в год» в новой

редакции согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Отделу по связям со средствами массовой информации администрации города

Рязани (С.Б. Якунина) опубликовать настоящее постановление в газете «Рязанские

ведомости».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Заместитель главы администрации Т.В.Мастюкова

ПРИЛОЖЕНИЕ
к постановлению администрации города Рязани

о гЩ т Ц л_  2015 г. № (Щ[_

Таблица № 1

Норматив финансового обеспечения предоставления детям дополнительного образования физкультурно-спортивной направленности
на 1 обучающегося в год

Наименование

Норматив финансового обеспечения предоставления детям дополнительного образования физкультурно
спортивной направленности на 1 обучающегося в год, руб.

спортивно-
оздоровительный

этап

этап начальной
подготовки

учебно
тренировочный

этап

этап
совершенствования

спортивного
мастерства

этап высшего
спортивного
мастерства

весь период до года свыше
года

до 2-х
лет

свыше
2-х лет до года свыше

года
весь период

обучения
Среднесписочная численность
учреждения 200-300 чел.
Наличие спортивных сооружений
площадью 300-400 кв. м

5816,63 6892,10 8995,74 14464,69 31329,53 44458,00 65330,42 89234,52

Среднесписочная численность
учреждения 301-410 чел.
Наличие спортивных сооружений
площадью 700-800 кв. м

7228,59 8565,13 11179,42 17975,95 38934,67 55250,02 81189,14 110895,87

Среднесписочная численность
учреждения 421-430 чел.
Наличие спортивных сооружений
площадью свыше 10000 кв.м.

5746,83 6807,97 8895,84 12432,23 23476,00 38405,05 51539,07 79072,96

Среднесписочная численность
учреждения 431-550 чел.
Наличие спортивных сооружений
площадью 300-350 кв. м

7609,44 9016,39 11768,42 18923,02 40985,47 58160,91 85466,66 116738,51

?

Среднесписочная численность
учреждения 551-600 чел.
Наличие спортивных сооружений
площадью 200-300 кв. м

4990,73 5913,50 7718,44 12410,87 26881,10 38145,47 56054,24 76564,23

Среднесписочная численность
учреждения 601-650 чел
Наличие спортивных сооружений
площадью 1800-1900 кв. м

6179,90 7322,5 9557,55 15368,10 33286,20 47234,60 69410,6 94807,60

Среднесписочная численность
учреждения 651-750 чел.
Наличие спортивных сооружений
площадью 300-350 кв. м

5351,00 6340,38 8275,62 13306,77 28821,56 40899,08 60100,63 82091,17

Среднесписочная численность
учреждения 751-800 чел.
Наличие спортивных сооружений
площадью 1800-1900 кв. м

6316,75 7483,12 9778,04 13665,14 25804,12 42213,69 56651,20 86914,65

Среднесписочная численность
учреждения 801-1000 чел.
Наличие спортивных сооружений
площадью 1000-1300 кв. м

4678,67 5543,74 7235,82 11634,84 25200,27 35760,30 52549,27 71776,81

Среднесписочная численность
учреждения 1001-1400 чел.
Наличие спортивных сооружений
площадью 5000-5500 кв.м

7216,03 8550,25 11159,99 17944,70 38866,99 55153,99 81048,03 1 10703,13

Среднесписочная численность
учреждения 1401-2000 чел.
Наличие спортивных сооружений
площадью 1000-1700 кв. м

4024,11 4756,83 6198,60 8640,81 16266,95 26576,34 35646,66 54659,49

Среднесписочная численность
учреждения 1401-2450 чел.
Наличие спортивных сооружений
площадью свыше 10000 кв. м

4103,79 4882,39 6286,13 8816,01 16734,51 27303,13 36237,41 56565,77

Среднесписочная численность
учреждения свыше 2500 чел.
Наличие спортивных сооружений
площадью 1000-2400 кв. м

5300,56 6279,29 8205,02 11466,78 21652,93 35422,64 47537,55 72932,42

3

Среднесписочная численность
учреждения 278 чел.

2601.52 3075,86 4003,64 6415,66 13853,7 19643,88 28849,53 39392,19Наличие спортивных сооружений
площадью свыше 10000 кв.м